




Тəрбие - мақсатты түрде,
адамзаттың өмір сүру
барысында жинақтаған
əлеуметтік тəжірибесін,
ұрпақтан ұрпаққа
алмастыру процесі.
Тəрбие - тұлғаны
қалыптастыруға
бағытталған қоғамдық
орындардың (отбасы,
балабақша, мектеп,
қоғамдық бірлестік) балаға
əсер ету процесі.



Білім мен тəрбие қашан да егіз ұғым. Білім алушы 
шəкірттеріміздің жан – жақты дамыған, ақыл – ойы 
жетік, рухани құндылықтарды қадірлей білетін, 
адамгершілік қасиеттермен қаруланған жеке тұлға 
қалыптастыру. Мектептегі оқу – тəрбие жұмысының 
бала тəрбиесі мен оның жан – жақты дамуына отбасы 
мен жанұяның, мектептің ынтымақтастығын арттыра 
отырып, ата – аналарға, оқушыларға оқу – тəрбие 
үдерісінің мазмұны мен əдістемесін таныстыру. Осы 
мақсатты жүзеге асыру жолында,белгіленген тəрбие 
мақсаттары мен қойылған міндеттерді орындау   8 
бағыттан тұрады.



Тəрбие 
бағыттары

Рухани-адамгершілік тəрбие 

Ұлттық тəрбие

Отбасы тəрбиесі

Патриотизм жəне 
азаматтық тəрбие,
құқықтық тəрбие

Дене тəрбиесі,
салауатты өмір 

салты

Зияткерлік тəрбие,
Ақпараттық 

мəдениет  тəрбиесі

Көпмəдениетті жəне 
көркем-эстетикалық 

тəрбие

Еңбек экономикалық 
жəне экологиялық тəрбие



Бірінші бағыт – Қазақстандық патриотизм жəне азаматтық тəрбие, 
құқықтық тəрбие.Бұл бағыттың мақсаты: Жаңа демократиялық қоғамда 
өмір сүруге қабілетті азамат жəне патриот қалыптастыруға, тұлғаның саяси 
мəдениетін дамытуға ықпал ету, балалар мен жастардың құқықтық 
мəдениетін, құқықтық санасын, балалар мен жастар ортасында қатыгездік 
пен зорлық-зомбылыққа қарсы тұру даярлығын қалыптастыру.



Рухани –адамгершілік тəрбие
Мақсат: өз міндеттерін түсінетін жəне қабылдайтын; өмірді жəне өзін, өзінің 
əрекеттерін рухани- адамгершілік тəртіп нормалары көзқарасынан дұрыс 
бағалайтын тұтас тұлғаны тəрбиелеу; рухани- адамгершілік өзін- өзі дамыту, өзін-
өзі жүзеге асыру жəне өзіндік жетілуі үшін өзін, өз қабілеттерін, мүмкіндіктерін 
тану.







Үшінші бағыт – Ұлттық тəрбие 
Мақсаты: Тұлғаны ұлттық жəне жалпыадамзаттық құндылықтарға, ана тілін жəне 
мемлекеттік тілді, қазақ халқының, Қазақстан Республикасындағы этностар мен этникалық 
топтардың мəдениетін құрметтеуге бағдарлау. Ұлттық тəрбие қазір елімізде орын алып 
отырған көптеген мəселелерді: ана тілін, ата тарихын, ұлттық салт-дəстүрін білмейтін 
жастар, тастанды жетім балалар, «қиын» балалар, қарттар үйлеріндегі əжелер мен аталар, 
нашақорлыққа салынған жастар, тағы басқаларды бірте-бірте жоюдың жəне олардың 
алдын алып, болдырмаудың негізгі жолы. Ұлттық тəрбие алған ұрпақ дені сау, білімді, 
ақылды, ұлтжанды, еңбекқор, сыпайы, кішіпейіл болып өседі. Сондықтан да ұлттық тəрбие 
– ел болашағы. Қазақ халқының ғасырлар тұңғиығынан бері тарихымен біте қайнасып келе 
жатқан ұрпақ тəрбиелеудегі тəжірибелері бізге сол рухани мəдениет, этикалық, 
эстетикалық құндылықтарын құрайтын ұлттық əдет-ғұрып, салт-дəстүрлер, əдеби, 
музыкалық, кəсіби, тұрмыстық  мазмұны арқылы жетіп отыр.  Ата-бабаларымыз өз тегінің 
шығу тарихын білуді əр азаматқа парыз деп ұққан. «Жеті атасын білмеген ер жетім»,«Жеті 
атасын білген ұл, жеті жұрттың қамын жер» деген аталы сөз содан қалса керек. Баланың өзі 
шыққан тегін білуі оның азаматтық, елжандылық, отансүйгіштік қасиеттерін 
қалыптастырады деп есептеген.  Қазіргі медицина ғылымы дəлелдегендей, жеті атаға дейін 
қыз алыспай қанның тазалығын, яғни ұлттың таза болуына əкеледі екен, екіншіден, қазақ 
ұрпағы жеті атасына дейін араласып, ынтымағы бір болсын дегеннен болса керек. Мектеп 
қабырғасында тəрбиеленіп жатқан жас ұрпақтарға білімді өз бетінше ізденуіне , ұлттық 
тəрбиені сіңіріп, оның ерекшелігін терең білуге, құрметтеуге, үйретуге тиіспіз. Қазақ 
халқының салт-дəстүрінің ұрпақ тəрбиесіне қосар үлесі аса зор, мəні үлкен. 













Бесінші бағыт – еңбек, экономикалық жəне экологиялық 
тəрбие. 

Бұл бағыттың мақсаты: Тұлғаның еңбек дағдыларын, экономикалық 
пікірі мен кəсіби өзін-өзі анықтауына саналы қарым-қатынасын 

қалыптастыру. Тұлғаның еңбек дағдыларын, экономикалық пікірі мен 
кəсіби өзін-өзі

анықтауына саналы қарым-қатынасын қалыптастыру. Табиғатты 
сақтауда белсенді азаматтық ұстанымын тəрбиелеу; табиғатқа аялы 

қарым-қатынасын, оның байлығын еселеу ұмтылысын қалыптастыру; 
балалар мен жастарда экологиялық сауаттылықтың «экологиялық 

санасының» жоғары деңгейін, табиғат пен қоғамның эволюциясын 
қабылдау қабілетін дамыту жəне күнделікті өмірде оларды басшылыққа 

алуы үшін жағдай туғызу.











Алтыншы бағыт-көпмəдениетті жəне көркем-эстетикалық 
тəрбие.

Бұл бағыттың мақсаты: Білім беру ұйымдарының білім беру кеңістігін 
тұлғаның өзін-өзі сəйкестендіруінің көпмəдениетті ортасы ретінде құру, 
тұлғаның қоғамдағы жалпы-мəдени мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру, 
оның өнердегі жəне болмыстағы эстетикалық нысандарды қабылдау, меңгеру 
жəне бағалау əзірлігін дамыту. тұлғаның жалпы мəдени мінез–құлық 
дағдыларын қаыптастыру, тұғаның өнердегі жəне болмыстағы эстетикалық 
нысандарды қабылдау, меңгеру жəне бағалау əзірлігін дамыту, білім беру 
ұйымдарында көпмəдениетті орта құру. Эстетикалық тəрбие дегеніміз - 
баланың қоғамдық өмірде, еңбекте, табиғатта көркем өнерде бар əсемдікті 
сезіне білуге уйрету, тəрбиелеу деген сөз. Эстетикалық тəрбие балаға 
қоршаған ортаның көркемдігін, адамның рухани сулулығын терең түсіндіре 
білу, сөйтіп оларды ойлау, қиялдау, сөйлеу қабылдау кабілетінің дамуына 
ықпал ету міндеттерін жүзеге асырады. Сонымен қатар жас ұрпақ əсемдікті, 
сулулықты түсініп одан лəззат алуға көркем өнер туралы біліммен 
мағлұматтармен қарулануға эстетикалық тəрбие арқылы мүмкіндік алады. 







Жетінші бағыт - зияткерлік тəрбие, ақпараттық мəдениет 
тəрбиесі.

Бұл бағыттың мақсаты: əрбір тұлғаның зияткерлік мүмкіндігін, көшбасшылық 
қасиеттерін жəне дарындылығын дамытуды қамтамасыз ететін уəждемелік 
кеңістік құру; балалар мен жастардың тұлғалық ұстанымдарын жандандыру, 
ақпаратпен жұмыс жасауда функционалдық дағдыларын, ақпараттық өзара 
əрекеттесуде этикалық нормалары мен құндылықты мақсаттарын 
қалыптастыру. Зияткерлік мектептердегі тəрбие жұмысының  ерекшелігі- 
оқушылардың сыныптан тыс жұмыстары жəне қосымша білім беру арқылы 
түрлі бағытта білім жəне дағдыларын дамыту. Оқушылардың шығармашылық, 
физикалық жəне зияткерлік дамуы үшін оқушыларға үйірмелер мен 
қызығушылығын арттыратын сабақтар (спорт, көркемөнер, зияткерлік, 
техникалық), жаратылыстану – математикалық бағыт аясындағы ғылыми – 
зерттеу, білім беру ұйымдары негізінде еліміздегі жəне шетелдердегі сыныптан 
тыс жəне элективті курстар ұсынылады.  Табысты тəрбие жұмысының негізгі 
шарты оқу – тəрбие үдерісіне Зияткерлік мектептің барлық қызметкерлерінің 
қатысуы жəне мектептің ата – аналарымен ынтымақтастығы болып табылады.



Назарбаев Зияткерлік мектептеріндегі білім берудің тәрбиелік компоненті. Зияткерлік мектептерде тәрбие жұмысын ұйымдастырудың бірыңғай 
кешенді жүйесі құрылған.  Мақсаттары, міндеттері, құндылықтары мен күтілетін нәтижелері анықталған.  Білім беру үдерісінінің құндылықтары 
«Мәңгілік ел» жалпыұлттық идеясымен сәйкестендірілген.  Сондықтан да тәрбие жұмысын ұйымдастырудың басты ерекшелігі құндылықты – 
бағдарланған білім беру, білім беру мен тәрбиенің бірлігі, білім беру үдерісіне барлық қатысушыларды тарту, айқындылық пен ашықтық, 
күтілетін нәтижеге бағытталу, қоршаған әлемді тұтас елестетуді қалыптастыру, білім беру үдерісіндегі барлық қатысушылардың жауапкершілігі 
болып табылады. Тәрбие жұмысының негізгі бағыттары,ұйымдастыру қағидаттары,тәрбие жұмысын ұйымдастырудың басты тәсілдері жасалды. 

5 слайд  

Описание слайда:
Назарбаев Зияткерлік мектептеріндегі тәрбие жұмысының негізгі бағыттары: Патриоттық тәрбие; зияткерлік даму; адамгершілік тәрбие; еңбек; 
түрлі мәдени даму; дене дамуы; көшбасшылық қасиетінің дамуы.

Назарбаев Зияткерлік мектептеріндегі білім берудің тəрбиелік мазмұны. 
Мақсаттары, міндеттері, құндылықтары мен күтілетін нəтижелері 
анықталған.  Білім беру үдерісінінің құндылықтары «Мəңгілік ел» 
жалпыұлттық идеясымен сəйкестендірілген.  Сондықтан да тəрбие 
жұмысын ұйымдастырудың басты ерекшелігі құндылықты – 
бағдарланған білім беру, білім беру мен тəрбиенің бірлігі, білім беру 
үдерісіне барлық қатысушыларды тарту, айқындылық пен ашықтық, 
күтілетін нəтижеге бағытталу, қоршаған əлемді тұтас елестетуді 
қалыптастыру, білім беру үдерісіндегі барлық қатысушылардың 
жауапкершілігі болып табылады. Тəрбие жұмысының негізгі бағыттары,
ұйымдастыру қағидаттары,тəрбие жұмысын ұйымдастырудың басты 
тəсілдері жасалды. 
Назарбаев Зияткерлік мектептеріндегі тəрбие жұмысының негізгі 
бағыттары: Патриоттық тəрбие; зияткерлік даму; адамгершілік тəрбие; 
еңбек; түрлі мəдени даму; дене дамуы; көшбасшылық қасиетінің дамуы.



Сегізінші бағыт - дене тəрбиесі, салауатты өмір салты. 
Бұл бағыттың мақсаты: салауатты өмір салты, дене дамуы жəне психологиялық денсаулық сақтау дағдыларын 
ойдағыдай қалыптастыру, денсаулыққа зиян келтіретін факторларды анықтау біліктілігі үшін кеңістік орнату. 
Оқушылар дене-бітімінің дұрыс дамуы, денсаулығының нығаюы, жұмыс қабілетінің артуы сыртқы ортаның 
қолайсыз жағдайларына қарсы тұруға ықпал етеді. Жақсы денсаулық -адамның еңбек жəне қоғамның іс-əрекетке 
жемісті қатысуының маңызды кепілі. Сабақтарда, сабақтан тыс уақытта,  дене тəрбиесін күн сайын ұйымдастырып, 
қолайлы жағдайлар жасау қажет. П.К.Иванов - уақытты жарты ғасырға басып озған жан. Оның қарапайым əдісі - 
"Детка" немесе "Иванов жүйесі" деп аталады.
Оның нұсқаулары:
•  өзіңді жақсы сезіну үшін күніне 2 рет табиғи суға шомыл. Ыстық суға шомылсақ, суық сумен нүктесін қой;
•  шомылар алдында, не шомылып жатқанда табиғат аясына шың, жалаң аяғыңмен жер бас. Ауаны аузыңмен қармап, 
бірнеше рет дем ал да іштей өзіңе жəне өзге жұртқа денсаулық тіле;
•  арақ ішпе, темекі тартпа;
•  аптасына кем дегенде 1 рет тамақсыз не сусыз күн кешуге тырыс;
•  қоршаған ортаны сүй. Айналаға түкірме жəне ештеме тастама. Бұл сенің саулығың;
•  денім сау болсын десең барлық адаммен сəлемдес;
•  бойыңдағы жаман қылықтардан арыл. Жұртқа сен жəне оларды сүй;
•  адамдарға əсіресе көмек сұрағандарға көмектес. Оның қажетіне бар жан-дүниеңмен көмектес. 
•  жексенбі күні табиғатқа жалақаяң шығып, бірнеше рет тыныс ал да, ойлан;
•  ауру, сырқат, өлім жөнінде ойлаудан қаш. Бұл сенің - жеңісің;
•  ес пен ойды бөле қарама. Оны жүзеге асыр;
•  іс жөніндегі тəжірибеңді үлгі-өнеге ет. Біраң ол үшін мақтанба да, өзіңді-өзің өреден жоғары ұстама. " Ұлық 
болсаң-кішік бол".
Бұл қағиданың оқушының рухани жағынан тазарып, салауатты өмір сүруіне тигізетін рөлі ерекше.
Қоғамның болашағы - оқушы-жастарға ұжымдық тəрбие беруде дене тəрбиесі сабағында ұлттық ойындарды 
өткізудің рөлі зор. Қазақстанның ұлттық ойындарының ішінде ұжымдыққа, ауызбірлікке тəрбиелейтін ойындарды 
оқу-тəрбие үрдісінде тиімді пайдалануға болады.














